
Tabla POL14. Grado de confianza en el líder del PSOE: Pedro Sánchez
¿Y el líder del principal partido de la oposición, Pedro Sánchez, le inspira, personalmente,
mucha confianza, bastante confianza, poca o ninguna confianza?

MUCHA CONFIANZA+BASTANTE CONFIANZA 

jul-17 oct-17

% (n) % (n)

Total 18,4 (459) 14,2 (353)

Ideología 

Izquierda 1-2 26,3 (74) 12,9 (28)

3-4 34,6 (251) 25,4 (175)

5 17,6 (79) 16,2 (91)

6 5,3 (12) 5,7 (14)

7-8 3,1 (9) 5,2 (15)

Derecha 9-10 2,8 (2) 2,7 (2)

N.S. 9,6 (26) 8,7 (22)

N.C. 3,3 (6) 3,8 (6)

Recuerdo de voto

PP 3,9 (20) 4,0 (21)

PSOE 53,9 (261) 47,3 (213)

Unidos Podemos 20,2 (48) 8,9 (19)

Ciudadanos 3,8 (8) 8,1 (17)

Otros partidos 14,7 (45) 9,2 (28)

No tenía edad 8,6 (3) 8,0 (2)

En blanco 6,3 (4) 1,8 (1)

No votó 11,3 (43) 8,2 (34)

No recuerda 13,5 (10) 8,0 (6)

N.C. 9,3 (17) 5,7 (12)

Religión

Creyente practicante 16,1 (46) 11,7 (37)

Creyente no practicante 19,8 (288) 16,1 (229)

Ateo/a, no creyente 16,4 (106) 11,4 (77)

N.C. 18,6 (19) 12,8 (10)

Hábitat

Pueblo o ciudad pequeña 18,6 (104) 15,0 (83)

Ciudad mediana 18,4 (176) 15,5 (147)

Ciudad grande 19,1 (139) 12,7 (93)

Gran núcleo urbano 16,1 (40) 12,0 (30)

Fuente: CIS, Barómetros de julio 2017 (estudio 3.183) y octubre 2017 (estudio 3.191).

Nota: Como las elecciones primarias del PSOE se celebraron en mayo de 2017, no se incluyó la pregunta de confianza en el líder de este
partido en los barómetros de enero y abril. Para facilitar la comparación de los resultados, se presentan solo dos categorías de respuesta
agrupadas (“Mucha confianza” + “Bastante confianza”). 
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